
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO NOTORIO 
ai sensi dell'art. 47 DPR 28 dicembre 2000, n. 445 

(esente da bollo art. 22 D.P.R. 26.10.1972, n. 642) 

 
Il/la sottoscritto/a _______________________________ nato/a il ___________, codice 
fiscale ___________________________, con residenza fiscale a 
__________________________________, ______________________________, sotto la 
propria responsabilità e consapevole di quanto disposto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 e delle conseguenze di natura penale in caso di dichiarazioni mendaci dichiara quanto 
segue: 
 
“Visto l’articolo 4 del regolamento comunale sull'imposta comunale propria IMU, approvato 
con deliberazione del consiglio comunale n. 10/R del 15/04/2013: 
 
che l'aliquota maggiorata a sensi dell'art. 4, comma 2 per l'abitazione e le relative pertinenze: 
 

C.c. 651 P.e. ________ Sub. _____ P.M. ______ Quota __________% 
 
non trova applicazione per il seguente presupposto per l'agevolazione (barrare ciò che 
interessa): 
 
□ abitazione locate, per le quali risultino registrati contratti di locazione, se nelle stesse il 

locatario ha stabilito la propria residenza e dimora abituale; 
 
□ abitazione posseduta a titolo di proprietà o usufrutto e utilizzate dal soggetto passivo, dai 

figli o dal coniuge per motivi di lavoro o di studio; 
 
□ abitazione non locata e posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da cittadino italiano 

residente all'estero ed iscritto nel registro AIRE del Comune; 
 
□ abitazione concessa in uso gratuito a parenti in linea retta di primo grado se nelle stesse il 

parente ha stabilito la propria residenza e dimora abituale; 
 
□ abitazione destinata prevalentemente all'attività di affitto di camere ed appartamento 

ammobiliato per ferie ai sensi della legge provinciale 11 maggio 1995, n. 12 e posseduto da 
proprietario munito di una partita IVA aperta con codice attività compatibile; 

 
□ abitazione di proprietà di impresa, nella quale uno dei titolari dell'impresa e il suo nucleo 

familiare hanno stabilito la propria residenza e dimora abituale (alloggio di servizio); 
 
□ abitazione posseduta a titolo di comproprietà in cui uno dei contitolari ha la residenza; 
 
□ abitazione nella quale il nudo proprietario ha la residenza; 
 
□ abitazione inagibile o inabitabile di cui all'articolo 6 del regolamento comunale; 
 
□ abitazione in possesso di imprese messe a disposizione dei dipendenti come parte dello 

stipendio (fringe benefit); 
 
□ abitazione assegnata all’ex partner e/o ai figli nella quale gli stessi hanno stabilito la 

residenza e la dimora abituale. 
 
Dichiaro inoltre, a sensi dell'art. 10 della legge 675/96 di essere stato informato, che i dati 
personali sono trattati esclusivamente per il presente procedimento”. 
 

Dobbiaco, lì _____________ 
 

IL/LA DICHIARANTE 
 

________________________________________________ 
(per la validità della firma la presente deve essere corredata da carta d'identitá!) 

 



ERSATZERKLÄRUNG DES NOTORIETÄTSAKTES 
im Sinne des Art. 47 DPR vom 28. Dezember 2000, Nr. 445 

(stempelfrei Art. 22 D.P.R. 26.10.1972, Nr. 642) 
 
Der/die unterfertigte ________________________________, geboren am ______________, 
Steuernummer ___________________, mit steuerlichem Wohnsitz in 
____________________________, ______________________________, sich der 
strafrechtlichen Verantwortung im Sinne des Art. 76 D.P.R. Nr. 445/2000 im Falle von 
falschen Erklärungen bewusst erklärt folgendes: 
 
„Nach Einsichtnahme in den Artikel 4 der Gemeindeverordnung über die Regelung der 
Gemeindesteuer IMU, genehmigt mit Gemeinderatsbeschluss Nr. 10/R vom 15.04.2013: 
 
dass die Steuererhöhung gemäß Art. 4, Abs. 2 für die Wohnung samt Zubehör: 
 

K.G. 651 B.p. ___________ Be. ____________ M.A. __________ Quote ______% 
 
keine Anwendung findet, auf Grund folgender Voraussetzung (Zutreffendes ankreuzen): 
 
□ Wohnung, welche vermietet ist und für welche Mietvertrage registriert wurden und der 

Mieter in diesen den Wohnsitz und den ständigen Aufenthalt hat; 
 
□ Wohnung, die von deren Eigentümer/n oder Fruchtnieser/n bzw. deren Kindern oder 

Ehegatten aus Arbeits- oder Studiengrunden benutzt wird; 
 
□ Wohnung, die nicht vermietet ist und deren Eigentümer oder Fruchtnieser italienische 

Staatsbürger sind, die im Ausland ansässig und im AIRE-Register der Gemeinde 
eingetragen sind; 

 
□ Wohnung, die für den kostenlosen Gebrauch von Verwandten bis zum ersten Grad in 

gerader Linie zur Verfügung gestellt wird, und der Verwandte in dieser den Wohnsitz und 
den ständigen Aufenthalt hat; 

 
□ Wohnung, welche vorwiegend für die Ausübung der Tätigkeit der privaten Vermietung von 

Gästezimmern und Ferienwohnungen gemäß Landesgesetz vom 11. Mai 1995, Nr. 12 
bestimmt ist und deren Eigentümer im Besitz einer Mehrwertsteuernummer, welche mit 
einem entsprechenden Tätigkeitskodex eröffnet wurde, ist; 

 
□ Wohnung im Eigentum von Unternehmen, in welcher einer der Inhaber des Unternehmens 

und seine Familienangehörigen den Wohnsitz und ständigen Aufenthalt verlegt haben 
(Dienstwohnungen); 

 
□ Wohnung, in der einer der Miteigentümer den Wohnsitz hat; 
 
□ Wohnung, in der der nackte Eigentümer den Wohnsitz hat; 
 
□ Wohnung, die unbewohnbar und unbenutzbar ist gemäß Art. 6 der Gemeindeverordnung; 
 
□ Wohnung im Besitz von Unternehmen welche der Arbeitnehmer als Teilentlohnung zur 

Verfügung stellt (fringe benefit); 
 
□ Wohnung, welche an dem ehemaligen Partner und/oder Kindern zugewiesen wurde und in 

welche dieselben den Wohnsitz und den ständigen Aufenthalt haben. 
 
Ich erkläre im Sinne des Art. 10 des Gesetzes 675/96 darüber informiert zu sein, dass die 
persönlichen Daten ausschließlich im Rahmen dieses Verfahrens behandelt werden.“ 
 

Toblach, den _____________ 
 

DER/DIE ERKLARENDE 
 

_________________________________________________________ 
(für die Gültigkeit der Unterschrift muss eine Kopie des Personalausweises bei gelegt werden!) 


